



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GARTNERIET FUGLEBJERGLUND APS**  
**BINDEKILDEVEJ 50, 5250 ODENSE SV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2014/15**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. december 2015

---

Henrik Juul Larsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Gartneriet Fuglebjerglund ApS Bindekildevej 50 5250 Odense SV  Telefon: 65961072 Telefax: 65963072 Hjemmeside: <a href="http://www.chrysanthemum-dk.com">www.chrysanthemum-dk.com</a> E-mail: <a href="mailto:fuglebjerglund@chrysanthemum-dk.com">fuglebjerglund@chrysanthemum-dk.com</a>  CVR-nr.: 11 86 43 92 Stiftet: 30. december 1987 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. juli 2014 - 30. juni 2015
<b>Direktion</b>	Henrik Juul Larsen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Vestergade 33 5100 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion og salg af potteplanter fra lejede lokaler.

### Usædvanlige forhold

Selskabets evne til at fortsætte driften er afhængig af, at den for driften nødvendige likviditet er til rådighed for selskabet. Selskabet har en stram likviditet grundet de seneste års dårlige resultater.

De seneste års dårlige resultater skyldes en vigende efterspørgsel på selskabets produkter, hvilket selskabets ledelse fremadrettet vil imødekomme med en tilpasset produktionsplan. Ledelsen har ligeledes sikret sig kontrakter på størstedelen af salget for det kommende regnskabsår.

Selskabets ledelse har fået tilsagn fra sit pengeinstitut om forlængelse af de eksisterende kreditfaciliteter. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kreditfaciliteter er tilstrækkelige og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Udskudte skatteaktiver indregnes i balancen som et skatteaktiv. Det er en forudsætning, at selskabet fremover realiserer positiv skattepligtig indkomst for at dette aktiv realiseres.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser for regnskabsåret 2014/15 et resultat før skat på -910 tkr. hvilket er 190 tkr. dårligere end sidste år.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende, og selskabet forventer et væsentligt bedre resultat for 2015/16.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2014/15 kr.	2013/14 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>4.799.209</b>	<b>5.122</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.011.132	-5.185
Andre driftsomkostninger.....		0	-21
Af- og nedskrivninger.....		-544.180	-423
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-756.103</b>	<b>-507</b>
Indtægter af værdipapirer.....		54.685	-25
Finansielle indtægter.....		391	0
Finansielle udgifter.....		-208.925	-188
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-909.952</b>	<b>-720</b>
Skat af årets resultat.....	2	195.891	179
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-714.061</b>	<b>-541</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-714.061	-541
<b>I ALT.....</b>		<b>-714.061</b>	<b>-541</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Driftsmateriel og inventar.....		1.973.707	2.062
Indretning af lejede lokaler.....		109.053	154
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.082.760</b>	<b>2.216</b>
Værdipapirer.....		0	10
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>10</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.082.760</b>	<b>2.226</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		562.131	377
Plantelager.....		1.954.600	1.864
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.516.731</b>	<b>2.241</b>
Tilgodehavender fra salg.....		1.679.129	1.853
Udskudt skatteaktiv.....		285.775	90
Andre tilgodehavender.....		400.626	343
Tilgodehavende selskabsskat.....		33.352	21
Periodeafgrænsningsposter.....		50.553	49
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.449.435</b>	<b>2.356</b>
Likvide beholdninger.....		908	1
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.967.074</b>	<b>4.598</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>7.049.834</b>	<b>6.824</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		200.000	200
Overført overskud.....		1.316.773	2.031
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>1.516.773</b>	<b>2.231</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		1.473.750	639
Varekreditorer.....		1.371.063	1.395
Anden gæld.....		2.452.226	2.559
Periodeafgrænsningsposter.....		236.022	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.533.061</b>	<b>4.593</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>5.533.061</b>	<b>4.593</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>7.049.834</b>	<b>6.824</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

## NOTER

	2014/15 kr.	2013/14 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Lønninger medarbejdere og direktion.....	4.354.052	4.418	
Pensioner.....	461.711	514	
Udgifter til social sikring.....	161.818	213	
Øvrige personaleudgifter.....	33.551	40	
	<b>5.011.132</b>	<b>5.185</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Årets regulering af udskudt skat.....	-195.891	-179	
	<b>-195.891</b>	<b>-179</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	<b>Driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	
Kostpris 1. juli 2014.....	10.480.770	749.353	
Tilgang.....	395.223	0	
<b>Kostpris 30. juni 2015.....</b>	<b>10.875.993</b>	<b>749.353</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2014.....	8.418.938	594.766	
Årets afskrivninger .....	483.348	45.534	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2015.....</b>	<b>8.902.286</b>	<b>640.300</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015.....</b>	<b>1.973.707</b>	<b>109.053</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		<b>Værdipapirer</b>	
Kostpris 1. juli 2014.....		10.400	
Afgang.....		-10.400	
<b>Kostpris 30. juni 2015.....</b>		<b>0</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>5</b>
	<b>Anpartskapital</b>	<b>Overført overskud</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2014.....	200.000	2.030.834	2.230.834
Forslag til årets resultatdisponering.....		-714.061	-714.061
<b>Egenkapital 30. juni 2015.....</b>	<b>200.000</b>	<b>1.316.773</b>	<b>1.516.773</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b> Forpagtningsafgift vedr. gartneriet Bindekildevej 50, 5250 Odense SV, årlig forpagtningsafgift 700 tkr. Lejemålet kan opsiges med et års varsel til udgangen af et kalenderår, svarende til 1.050 tkr.	<b>6</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der virksomheds pant på 1.500 tkr. med sikkerhed i simple fordringer/varedebitorer.	<b>7</b>
<b>Usikkerhed ved going concern</b> Selskabets evne til at fortsætte driften er afhængig af, at den for driften nødvendige likviditet er til rådighed for selskabet. Selskabet har en stram likviditet grundet de seneste års dårlige resultater.  De seneste års dårlige resultater skyldes en vigende efterspørgsel på selskabets produkter, hvilket selskabets ledelse fremadrettet vil imødekomme med en tilpasset produktionsplan. Ledelsen har ligeledes sikret sig kontrakter på størstedelen af salget for det kommende regnskabsår.  Selskabets ledelse har fået tilsagn fra sit pengeinstitut om forlængelse af de eksisterende kreditfaciliteter. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kreditfaciliteter er tilstrækkelige og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.	<b>8</b>
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b> Udskudte skatteaktiver indregnes i balancen som et skatteaktiv. Det er en forudsætning, at selskabet fremover realiserer positiv skattepligtig indkomst for at dette aktiv realiseres.	<b>9</b>